
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 октября 2021 года №  753-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской области 
«Социальная поддержка населения» на 2019 - 2024 годы

В соответствии с Законом Иркутской области от 15 июля 2021 года 
№ 76-03 «Об отдельных вопросах добровольной пожарной охраны в 
Иркутской области и о внесении изменений в Закон Иркутской области «О 
пожарной безопасности в Иркутской области», пунктом 22 Положения о 
порядке принятия решений о разработке государственных программ 
Иркутской области и их формирования и реализации, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 26 июля 2013 года 
№ 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области 
«Социальная поддержка населения» на 2019 - 2024 годы, утвержденную 
постановлением Правительства Иркутской области от 2 ноября 2018 года 
№ 800-пп (далее -  государственная программа), следующие изменения:

1) в подпрограмме «Социальная поддержка населения Иркутской 
области» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 2 к государственной 
программе:

пункт 3 строки «Перечень основных мероприятий подпрограммы» 
паспорта изложить в следующей редакции:

«3. Предоставление отдельных мер социальной поддержки работникам 
противопожарной службы Иркутской области, добровольной пожарной 
охраны, добровольным пожарным и членам их семей, а также членам семей 
погибших (умерших) спасателей аварийно-спасательных служб.»;

пункт 1 раздела 2 «МЕРЫ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ, 
НАПРАВЛЕННЫЕ НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧ 
ПОДПРОГРАММЫ» дополнить абзацем тридцатым следующего 
содержания:

«от 15 июля 2021 года № 76-03 «Об отдельных вопросах добровольной 
пожарной охраны в Иркутской области и о внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области»;»;

2) строку «Основное мероприятие «Выплата единовременных пособий 
работникам противопожарной службы Иркутской области, добровольной 
пожарной охраны, добровольным пожарным и членам их семей в случаях, 
предусмотренных Законом Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз



2

«О пожарной безопасности в Иркутской области», а также членам семей 
погибших (умерших) спасателей аварийно-спасательных служб в случаях, 
предусмотренных Законом Иркутской области от 8 июня 2009 года № 34-оз 
«Об отдельных вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в Иркутской области» 
на 2019 - 2024 годы» Сведений о составе и значениях целевых показателей 
государственной программы Иркутской области «Социальная поддержка 
населения» на 2019 - 2024 годы, являющихся приложением 9 к
государственной программе, изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Предоставление отдельных мер социальной 
поддержки работникам противопожарной службы Иркутской области, 
добровольной пожарной охраны, добровольным пожарным и членам их семей, 
а также членам семей погибших (умерших) спасателей аварийно- 
спасательных служб» на 2019 - 2024 годы»;

3) графу 2 строки 2.3 Структуры государственной программы Иркутской 
области «Социальная поддержка населения» на 2019 - 2024 годы, являющейся 
приложением 10 к государственной программе, изложить в следующей 
редакции:

«Основное мероприятие «Предоставление отдельных мер социальной 
поддержки работникам противопожарной службы Иркутской области, 
добровольной пожарной охраны, добровольным пожарным и членам их семей, 
а также членам семей погибших (умерших) спасателей аварийно- 
спасательных служб» на 2019 - 2024 годы»;

4) графу 1 строки «Основное мероприятие «Выплата единовременных 
пособий работникам противопожарной службы Иркутской области, 
добровольной пожарной охраны, добровольным пожарным и членам их семей 
в случаях, предусмотренных Законом Иркутской области от 
7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», 
а также членам, семей погибших (умерших) спасателей аварийно- 
спасательных служб в случаях, предусмотренных Законом Иркутской области 
от 8 июня 2009 года № 34-оз «Об отдельных вопросах защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
в Иркутской области» на 2019 - 2024 годы» Ресурсного обеспечения 
реализации государственной программы Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2019 - 2024 годы за счет средств, предусмотренных 
в областном бюджете, являющегося приложением 11 к государственной 
программе, изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Предоставление отдельных мер социальной 
поддержки работникам противопожарной службы Иркутской области, 
добровольной пожарной охраны, добровольным пожарным и членам их семей, 
а также членам семей, погибших (умерших) спасателей аварийно- 
спасательных служб» на 2019 - 2024 годы»;

5) графу 1 строки «Основное мероприятие «Выплата единовременных 
пособий работникам противопожарной службы Иркутской области, 
добровольной пожарной охраны, добровольным пожарным и членам их семей



3

в случаях, предусмотренных Законом Иркутской области от 
7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», 
а также членам семей погибших (умерших) спасателей аварийно- 
спасательных служб в случаях, предусмотренных Законом Иркутской области 
от 8 июня 2009 года № 34-оз «Об отдельных вопросах защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
в Иркутской области» на 2019 - 2024 годы» Прогнозной (справочной) оценки 
ресурсного обеспечения реализации государственной программы Иркутской 
области «Социальная поддержка населения» на 2019 - 2024 годы за счет всех 
источников финансирования, являющейся приложением 12 к государственной 
программе, изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Предоставление отдельных мер социальной 
поддержки работникам противопожарной службы Иркутской области, 
добровольной пожарной охраны, добровольным пожарным и членам их семей, 
а также членам семей погибших (умерших) спасателей аварийно- 
спасательных служб» на 2019 - 2024 годы»;

6) абзац первый пункта 5 главы 3 «ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
ПОДПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ 
ИРКУ ТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2019 - 2024 ГОДЫ» Методики расчета целевых 
показателей государственной программы Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 13 к 
государственной программе, изложить в следующей редакции:

«5. Целевые показатели основного мероприятия «Предоставление 
отдельных мер социальной поддержки работникам противопожарной службы 
Иркутской области, добровольной пожарной охраны, добровольным 
пожарным и членам их семей, а также членам семей погибших (умерших) 
спасателей аварийно-спасательных служб»:».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

